
1 Resolução 08/2021 – DIOE nº  11036 de 13/10/2021 

 

 

 

 

 

                 RESOLUÇÃO Nº 08/2021 
 
 

A COMISSÃO ELEITORAL DO CEDCA/PR, no uso de suas atribuições constantes 

no artigo 13 da Deliberação nº 033/2021 – CEDCA/PR, que aprovou o Edital das Eleições 

da Sociedade Civil, reunida no dia 08 de Outubro de 2021;  

Considerando a Resolução nº 07/2021 a Comissão Eleitoral que dispõe sobre o 

resultado da análise dos documentos dos representantes das entidades eleitas;  

 

                                 RESOLVE 
 

Art. 1º Publicar o resultado da análise dos documentos dos representantes das  

Organizações da Sociedade Civil eleitas: 

 

IDENTIFICAÇÃO PARECER 

ASSOCIAÇÃO CRISTÃ DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL – ACRIDAS 

Aprovado 

ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA DE 

EDUCAÇÃO AO CIDADÃO ESPECIAL 

– AFECE 

Aprovado 

ORGANIZAÇÃO CENTRO 

BENEFICENTE DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL LEDI MASS – LIONS, 

Aprovado 

 

  Art. 2º Publicar os nomes dos representantes das Organizações da Sociedade 

Civil eleitas, biênio 2021/2023, conforme anexo.  

 

 

 

 

 

 

 



2 Resolução 08/2021 – DIOE nº  11036 de 13/10/2021 

 

 

 

 

Art.3º Conforme a alínea “r” do art. 13 do Edital (Deliberação nº 033/2021 – 

CEDCA/PR, alterada pela Resolução nº 06/2021 da Comissão Eleitoral, o prazo de recurso 

e impugnação em relação aos conselheiros indicados é até o dia 15 de Outubro de 2021, 

pelo e-mail eleicaocedca2021@sejuf.pr.gov.br. 

PUBLIQUE-SE  

            Curitiba, 08 de Outubro de 2021.  

 
 
 

 
Ângela Mendonça  

Presidente da Comissão Eleitoral     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:eleicaocedca2021@sejuf.pr.gov.br


3 Resolução 08/2021 – DIOE nº  11036 de 13/10/2021 

 

 

       
ANEXO 

 
        RELAÇÃO DOS REPRESENTANTES 

 
 

 
1. RELAÇÃO DAS ENTIDADES:  

REGIONAL AMPLIADA DE CURITIBA:  
 
 

Nome da organização TITULAR  SUPLENTE 
ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE 
PROTEÇÃO À INFÂNCIA DR. RAUL 
CARNEIRO 
 

RODRIGO SILVA 
BONFIM, 

RG4.739.740/MG 

MÁRCIO BERNARDES DE 
CARVALHO 

RG:10.177.316-7 

ASSOCIAÇÃO CRISTÃ DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – ACRIDAS 
 

MARCELO SOUZA, 
RG: 5.904.972-0 

VIVIAN RAMOS CORRÊA, 
RG:15.828.636-0 

ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA DE 
EDUCAÇÃO AO CIDADÃO ESPECIAL – 
AFECE 
 

MAÍRA DE OLIVEIRA, 
RG: 7.8664.39-8 

LUCILENE REGINA 
MARQUES 

RG: 7.300.299-0 

ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DE 
CULTURA - APC 
 

DÉBORA CRISTINA 
DOS REIS 

RG: 6.447.828-1 

CECÍLIA LANDARIN 
HELENO 

RG:7.027.257-0 
 
 
REGIONAL AMPLIADA DE CASCAVEL  
 

Nome da organização TITULAR SUPLENTE 

ASSOCIAÇÃO DE PORTADORES DE 
FISSURA LÁBIO PALATAL DE 
CASCAVEL – APOFILAB 
 

MARIA TEREZA 
CHAVES 

RG: 1.576.687-5 

CAROLINA MARCON 
PORTES 

RG:9.488.893-0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 Resolução 08/2021 – DIOE nº  11036 de 13/10/2021 

 

 

 
 
REGIONAL AMPLIADA DE FOZ DO IGUAÇU  
 

Nome da organização TITULAR SUPLENTE 
GUARDA MIRIM DE FOZ DO IGUAÇU  
 

RENANN FERREIRA 
RG: 8.953.206-0 

HÉLIO CANDIDO DO 
CARMO 

RG: 4.696.945-6 
 
 
REGIONAL AMPLIADA DE GUARAPUAVA  
 

Nome da organização 
 

TITULAR SUPLENTE 

ASSOCIAÇÃO CANAÃ DE PROTEÇÃO A 
CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 

 

TIENE MILCA DE 
ALMEIDA DUARTE 

RG: 4.785.2518 

ANDERSON KASNOCHA  
RG: 82.583.548 

 
 
REGIONAL AMPLIADA DE JACAREZINHO  
 

Nome da organização 
 

TITULAR SUPLENTE 

APAE DE SANTO ANTÓNIO DA PLATINA 
 

AMANDA QUERINO 
DOS SANTOS 

BARBOSA 
RG: 9.773.651-0 

NILSON CANDIA 
RG:3.750.061-5 

 
 
REGIONAL AMPLIADA DE LONDRINA  
 

Nome da organização 
 

TITULAR SUPLENTE 

INSTITUTO LEONARDO MURIALDO 
 

MÁRCIA GONÇALVES 
VALIM PAIVA 

RG:5.025.742-2 

ALEXANDRA ALVES 
JOSÉ 

RG:6.808.127-0 
 
 
REGIONAL AMPLIADA DE MARINGÁ  
 

Nome da organização 
 

TITULAR SUPLENTE 

ASSOCIAÇÃO AMOR E CUIDADOS - 
AAMEC 

 

JOÃO MARCOS 
PALMEIRA 

RG: 8.392.948-0 

MARCOS PAULO 
RODRIGUES 

RG: 8.791.194-2 
 



5 Resolução 08/2021 – DIOE nº  11036 de 13/10/2021 

 

 

 
 
 
 
 
REGIONAL AMPLIADA DE PONTA GROSSA 
 

Nome da organização 
 

TITULAR SUPLENTE 

ASSOCIAÇÃO ANTÓNIO E MARCOS 
CAVANIS  
 

ADRIANO ROBERTO 
DOS SANTOS 

RG: 7.343.404-1 

SUZIAN CRISTINE 
FIDELIX 

RG: 9.572.818-9 
 
 
REGIONAL AMPLIADA DE TOLEDO   
 

Nome da organização 
 

TITULAR SUPLENTE 

ORGANIZAÇÃO CENTRO BENEFICENTE 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL LEDI MASS – 
LIONS 
 

IRES DAMIAN 
SCUZZIATO 

RG: 2.252.992-7  
 

ALINI CRISTINI PEDRINI 
NEVES 

RG: 9.936.720-2 

 
     

 
 
 
               


